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Høring af udkast til bekendtgørelse om et li-

kviditetsdækningskrav for systemisk vigtige 

finansielle institutter og for globalt systemisk 

vigtige finansielle institutter 

 

Finanstilsynet sender hermed vedlagte forslag til bekendtgørelse om et li-

kviditetsdækningskrav for systemisk vigtige finansielle institutter og for glo-

balt systemisk vigtige finansielle institutter i høring. 

 

Formålet med bekendtgørelsen er, at fastsætte et krav om overholdelse af 

det nye europæiske likviditetsdækningskrav, kaldet Liquidity Coverage Ratio 

(LCR), for danske systemisk vigtige finansielle institutter (SIFIer) og globalt 

systemisk vigtige finansielle institutter (G-SIFIer).  

 

I forbindelse med de nye kapitalkravsregler blev der indført et krav til kort-

sigtet likviditetsdækning, LCR, der skal sikre, at de omfattede institutter altid 

har en tilstrækkelig beholdning af likvide aktiver, der kan dække ubalancer 

mellem indgående og udgående pengestrømme i stresssituationer over en 

periode på 30 dage. 

 

Det følger af den politiske aftale om regulering af systemisk vigtige finansiel-

le institutter af 10. oktober 2013, kaldet bankpakke 6, at danske SIFIer skal 

pålægges, at leve op til kravet om LCR fuldt ud fra ikrafttrædelsesdatoen 1. 

oktober 2015, medmindre danske realkreditobligationer ikke i tilstrækkeligt 

omfang medregnes som likvide papirer i kravet om LCR, eller EU-

Kommissionens beslutning om LCR på anden vis ville vanskeliggøre, at 

danske SIFIer fuldt ud vil kunne leve op til kravet om LCR. 

 

EU-Kommissionen har i udformningen af LCR-kravet givet realkreditobliga-

tioner en rimelig behandling. De mest likvide realkreditobligationer kan såle-
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des indgå i den bedste kategori af likvide aktiver, og realkreditobligationer 

kan samlet set udgøre op til 70 pct. af et kreditinstituts likviditetsbeholdning. 

 

Denne behandling af realkreditobligationer vurderes at medføre, at der er 

tilstrækkeligt likvide aktiver i Danmark, til at danske SIFIer uden væsentlige 

hindringer, vil kunne opfylde kravet om LCR pr. 1. oktober 2015.  

 

Forligskredsen bag den politiske aftale om regulering af systemisk vigtige 

finansielle institutter af 10. oktober 2013, bankpakke 6, har på denne bag-

grund besluttet, at danske SIFIer skal pålægges, at leve op til kravet om 

LCR fuldt ud fra ikrafttrædelsesdatoen. I medfør af bekendtgørelsen, skal 

samtlige udvalgte SIFIer og G-SIFIer opfylde kravet om LCR med 100 % fra 

1. oktober 2015, uden indfasningsperiode. Kravet bliver lagt både på konso-

lideret niveau og på niveauet for det enkelte institut.  

 

Udkastet til bekendtgørelsen er sendt i høring hos en række organisationer. 

 

Finanstilsynet beder om at modtage eventuelle bemærkninger senest den 

31. august 2015. Høringssvar skal sendes til niv@ftnet.dk eller pr. post til 

Finanstilsynet, Århusgade 110, 2100 København Ø, Att.: Nikolai Villumsen. 

 

Spørgsmål til udkastet til bekendtgørelse kan rettes til Nikolai Villumsen på 

tlf. 41 93 35 45. 

 

Eventuelle høringssvar offentliggøres på Høringsportalen. Svarene kan 

læses i fem måneder efter høringsfristen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Nikolai Villumsen 


